Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 17 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3057Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 962/2023

Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 562/2022 e a designação da Juíza de Direito Neliane Ribeiro de Alencar para
exercer a função de Coordenadora do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Maracanaú.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 8500357-73.2023.8.06.0117,

RESOLVE revogar a Portaria nº 562/2022 e designar a Juíza de Direito Neliane Ribeiro de Alencar, Titular da 2ª Vara de
Família e Sucessões da Comarca de Maracanaú, para exercer as funções de Juíza Coordenadora do Centro Judiciário de
Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Maracanaú.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 14 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 963/2023

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Edisio Meira Tejo Neto para exercer a função de Coordenador do Centro
Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Cascavel.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 8500048-23.2023.8.06.0062;

RESOLVE designar o Edisio Meira Tejo Neto, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, em respondência pela 1ª
Vara da Comarca de Cascavel, para sem prejuízo de suas funções, exercer a função de Coordenador do Centro Judiciário de
Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Cascavel.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 14 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 968/2023
Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Carliete Roque Gonçalves Palácio.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em exercício e no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo Administrativo n° 8500126-78.2023.8.06.0171;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Carliete Roque Gonçalves Palácio, Titular da 2ª Vara Criminal da Comarca de Tauá,
para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara Criminal da Comarca de Tauá, durante licença paternidade do
magistrado Frederico Costa Bezerra.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 970/2023
Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 228/2023 e a designação do Juiz de Direito Fábio Medeiros Falcão de

Andrade.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 228/2023, na parte em que designou o magistrado Gilvan Brito Alves Filho, para, sem
prejuízo de suas funções atuar na Comarca agregada de Meruoca e designar o Juiz de Direito Fábio Medeiros Falcão de
Andrade, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, auxiliar a Comarca sede de
Sobral com atuação específica na Comarca agregada de Meruoca, no período de 18 de abril de 2023 até 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 17 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará